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Länsnätverket för förvaltningschefer (Länschefsnätverket, LCHNV)  
Datum: 19 februari 
Tid: 9-12.15 
Plats: Teams  
 
Närvarande: Ulrika Gärdback, Tomas Ahlin, Kristina Kumlin Bergenstråle, Jesper 
Karlsson, Bahman Alami, Carina Johansson, Elisabeth Fransson, Elisabeth Zimmer, 
Maia Ronsten, Anna Ståhlkloo, Marjo Savelius, Eva Björsland, 
Pernilla Söderlund, Annelie Granath, Eva Björsland, Barbro Nystedt Forsberg, Helene 
Kastemyr, Jeanette Hjortsberg, Hans Liljeberg, Lis Linnberg, Lena Karlsson, Tanja 
aMårtensson samt föredragande enligt nedan.  

  
1. Mötets öppnande 

 
2. Godkännande av dagordning 
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att godkänna dagordningen. 
 
3. Föregående minnesanteckningar 201218 
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 
 
4. Beslut: Godkännande av arbetsordning för Länsnätverket för 
förvaltningschefer 
Föredragande: Tanja Mårtensson, Avdelningschef hälsa och välfärd, Region 
Dalarna 
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att godkänna arbetsordning för Länsnätverket för förvaltningschefer. 
 
5. Beslut: Godkännande av utvärderingsuppdrag av tillnyktringsplatserna i 
Dalarnas län 
Föredragande: Henrietta Forsman, Utvecklingsledare Hälsa och välfärd, Region 
Dalarna, Linn Andersson, Enhetschef Beroendecentrum Falun, Region Dalarna 
 
Utvärderingsuppdraget har förankrats vid möten i Länschefsnätverket 201120 och 
201218 gällande bland annat syfte, innehåll och genomförande. Välfärdsrådet har 
tagit del av utvärderingens innehåll och plan för genomförande på möte 201216. 
Föreliggande utvärdering har genomförts i dialog med verksamhetsansvariga vid 
respektive TN-verksamhet samt företrädare för polis och kommuner. Underlag för 
utvärderingen har inhämtats i form av styrdokument, vård- och arbetsrutiner, 
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statistik från TNE samt från regionens digitala stödsystem 
BILD och polisens digitala ärendesystem för frihetsberövade (DAF). Underlag har 
även inhämtats via intervjuer med verksamhetsansvariga från de olika TN- 
verksamheterna samt företrädare från polisen, och via enkät till kommunerna spridd 
via IFO-chefsnätverket. Utvärderingen har haft en beskrivande ansats. 
Utvärderingen presenterar resultat utifrån uppställda frågeställningar kring den 
verksamhet som bedrivits vid länets TN-platser och innefattar bl.a. en beskrivning 
av omhändertagande enligt LOB och tillnyktring i arrest samt mottagning, 
omhändertagande och vård vid de olika TN-verksamheterna. En beskrivning av 
patientgruppen redovisas, inklusive patientgruppens fördelning avseende 
folkbokföringsort. Antalet polisomhändertaganden enligt LOB redovisas i relation till 
nyttjandet av TNE/TN-platserna. Rutiner och ansvarsområden avseende 
uppföljande kontakt med socialtjänsten beskrivs liksom samverkan inom TN- området 
så som den uppfattas ur ett kommunperspektiv. 
 
Henrietta och Linn föredrog utvärderingen, Bilaga 9. Länschefsnätverket konstaterade 
att det var en mycket bra utvärdering som kommer kunna ligga till grund för fortsatta 
beslut. Tanja uppmanade representanterna i Länschefsnätverket att snarast förankra 
utvärderingen inom sina respektive organisationer och med närmast ansvariga 
förtroendevalda. Välfärdsrådet kommer ha ärendet för behandling den 25 mars och 27 
maj. Enligt nuvarande avtal ska ett nytt avtal ha träffats innan sista juni 2021, i annat 
fall upphör verksamheten i november 2021.  
 
Kommunrepresentanter framförde att det alltjämt förelåg svårigheter att kunna ta 
ställning till ett fortsatt avtal eftersom det i utvärderingen framkommit flera parametrar 
som bör utvecklas och/eller utredas vidare. Tex behovet av en utökad samverkan 
kring TN-verksamheterna. Den snara tidsaspekten i sammanhanget dvs. att ett nytt 
avtal bör ha träffats innan 30 juni, är också en omständighet som upplevdes 
försvårande.  
Det framfördes att det finns möjligheter att träffa ett tillfälligt avtal för att utreda nämnda 
omständigheter eller att i ett nytt avtal formulera olika mål och indikatorer som 
uppställda avtalsvillkor.  
 
Regionen ombad kommunerna att närmare precisera vilka förutsättningar man anser 
bör vara utredda för att kunna ingå ett nytt avtal och att detta ”skickas med” 
kommunledamöterna i Välfärdsrådet. Socialcheferna bestämde att man behandlar 
ärendet på ett extrainsatt möte.  
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att godkänna utvärderingsuppdrag av tillnyktringsplatserna i Dalarnas län. 
att Länschefsnätverkets beslut skickas vidare för Välfärdsrådets 
ställningstagande och beslut om rekommendation angående avtal om 
tillnyktringsplatserna. 
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6. Beslut: Godkännande av reviderad länsövergripande överenskommelse om 
samverkan rörande personer som missbrukar; alkohol, narkotika, 
andra beroendeframkallande medel, läkemedel, dopningsmedel eller spel om 
pengar 
Föredragande: Therese Aspelin, Enhetschef IFO Vansbro kommun, Maria Högkvist, 
Utvecklingsledare Hälsa och välfärd, Region Dalarna 
 
Överenskommelsen är framtagen i bred samverkan mellan kommunerna i 
Dalarna och Region Dalarna. En arbetsgrupp med representanter från kommuner 
och Region Dalarna tillsattes för att genomföra uppdraget. Till arbetet tillsattes även 
en referensgrupp som stöd i arbetet. I både arbetsgruppen och i referensgruppen 
har representanter från brukarrörelsen funnits med. I denna överenskommelse 
omfattas barn och unga samt spelberoende/spelproblem (spel om pengar). Det 
tidigare regionala vårdprogrammet har utgått och istället hänvisas till det nya nationella 
vård- och insatsprogrammet (VIP) för missbruk och beroende. Överenskommelsen 
föreslås träda i kraft 1 juli 2021. 
 
Maria och Therese föredrog ärendet, bilaga 10.  
 
Det bekräftades att den regionala samverkansöverenskommelsen inte medför något 
hinder att samverka över kommungränserna för att träffa lokala överenskommelser.  
 
Det anfördes som positivt att den reviderade överenskommelsen har förstärkt och 
tydliggjort vikten av arbetet med uppföljning. Fråga ställdes om det arbetet skulle 
kunna styras/ledas via det lokala programområdet (LPO psykisk hälsa). Något som 
uppfattades som en klok idé.  
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att godkänna reviderad Länsövergripande överenskommelse om samverkan 
rörande personer som missbrukar; alkohol, narkotika, 
andra beroendeframkallande medel, läkemedel, dopningsmedel eller spel om 
pengar. 
att Länschefsnätverkets beslut skickas vidare för Välfärdsrådets 
ställningstagande och beslut om rekommendation. 
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7. Beslut: Godkännande av reviderad länsövergripande överenskommelse om 
ansvarsfördelning när kommunen beslutar om placering på hem för vård eller 
boende (HVB) 
Föredragande: Tanja Mårtensson, Avdelningschef hälsa och välfärd, Region 
Dalarna 
 
På Länschefsnätverkets möte 201023 beslutades att ge Styrgruppen i uppdrag att 
revidera den länsövergripande överenskommelsen om ansvarsfördelning när 
kommunen beslutar om placering på hem för vård eller boende, HVB (”HVB-
överenskommelsen”). 
Det konstaterades då att HVB-överenskommelsen i stort sett fick 
anses gällande och krävde endast vissa redaktionella justeringar. 
Justeringar har genomförts beträffande överenskommelsens disposition och 
rubriksättning, ändring av obsolet terminologi m.m.. Vissa avsnitt är utvecklade och/ 
eller nya varvid syftet har varit en anpassning till den länsövergripande 
överenskommelsen om samverkan rörande personer som missbrukar (samt till den 
kommande länsöverenskommelsen om samverkan kring barns och ungas hälsa). 
Överenskommelsen föreslås träda i kraft 1 juli 2021. 
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att länsövergripande överenskommelse om ansvarsfördelning när kommunen 
beslutar om placering på hem för vård eller boende (HVB). 
att Länschefsnätverkets beslut skickas vidare för Välfärdsrådets 
ställningstagande och beslut om rekommendation. 
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8. Beslut: Fortsatt utvecklingsarbete utifrån beslut om samverkansarbete i länet 
inom områdena psykisk hälsa och missbruk/ beroende. 
Föredragande: Tanja Mårtensson, Maria Högkvist och ledamöter i Styrgrupp 
 
På Länschefsnätverkets möte 201218 presenterade Styrgruppen några förslag på 
fortsatt utvecklings- och samverkansarbete inom områdena psykisk hälsa och 
missbruk/beroende. Länschefsnätverket beslutade om att godkänna den inslagna 
inriktningen och gav Styrgruppen i uppdrag att konkretisera arbetet genom att ta 
fram förslag på (fler) utvecklingsinsatser. Länschefsnätverkets beslut föredrogs 
även på Välfärdsrådets möte 210128. Styrgruppen har utifrån detta, tillsammans med 
Avdelningen för hälsa och välfärd 
(HoV), ytterligare utformat ett antal insatser samt identifierat övergripande ansvar 
för utförandet av de respektive insatserna. En del av dessa är redan initierade via 
HoV varvid andra kräver längre förberedelser och förankringsprocesser. 
Styrgruppens förslag på fortsatt arbete beskrivs i PMa ”Fortsatt utvecklingsarbete 
av samverkan inom psykisk hälsa, missbruk/beroende och barns och ungas hälsa i 
Dalarna 2021-2023”. 
Tanja och Maria föredrog ärendet, bilaga 11. 
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att godkänna Styrgruppens förslag i enlighet med PMa ”Fortsatt 
utvecklingsarbete av samverkan inom psykisk hälsa, missbruk/beroende och 
barns och ungas hälsa i Dalarna 2021-2023”. 
 
9. Beslut: Godkännande av slutredovisning av ”Uppdrag Kvinnofrid” 
Agneta Haraldsson Utvecklingsledare, Hanna Lundgren Utvecklingsledare, Region 
Dalarna,  
 
En del av överenskommelsen mellan staten och SKR för att stärka 
jämställdhetsarbetet på lokal och regional nivå 2018–2020, har haft syftet 
att stärka och utveckla kvinnofridsarbetet i kommuner och regioner. Medlen, som 
uppgår till 400 tkr/år, har skickats ut till RSS och har under perioden förvaltats 
såtillvida att regionen och Borlänge kommun har tillskjutit resurser, genom 
utvecklingsledare, (25 % vardera) för att genomföra arbetet. Under 2019 har bland 
annat genomförts en fördjupad kartläggning över det pågående arbetet kring 
kvinnofrid i länets kommuner. Inför 2020 beslutade Länschefsnätverket 200410 om ett 
fortsatt uppdrag med huvudsaklig inriktning att stärka dialogen med Länsstyrelsen och 
främja samverkan inom det länsövergripande Länsgruppen mäns våld mot kvinnor. 
Syftet var att stärka förutsättningarna att tillämpa och implementera en strategi kring 
det gemensamma arbetet med mäns våld mot kvinnor i länet. Under 2020 utarbetades 
en uppdragsbeskrivningen för Länsgruppen mäns våld mot kvinnor med en ny 
organisationsstruktur och en uppdragsblankett som beskriver nätverkets syfte och 
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tydliggör representanternas uppdrag. Den största förändringen är att representanterna 
företräder hela sina organisationer.  
 
Hanna och Agneta föredrog ärendet, bilaga 12. Länschefsnätverket tackade 
utvecklingsledarna för ett förtjänstfullt arbete under de gångna åren. Nya medel för 
Kvinnofrid 2021-2023 har nyligen meddelats och skickas ut via RSS.  
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att godkänna slutredovisningen av Uppdrag Kvinnofrid. 
 
10. Rapporter från pågående uppdrag beslutade i Länschefsnätverket 
a) Implementeringsuppdrag regional ÖK rehabilitering, habilitering och 
hjälpmedel 
Föredragande: Henrietta Forsman, Utvecklingsledare Hälsa och välfärd, Helene 
Almqvist, Bitr. avdelningschef, Dalarnas Hjälpmedelscenter, Region Dalarna 
 
Föredragande rapporterade om det pågående arbetet, bilaga 13. En mindre 
arbetsgrupp är formerad att utföra implementeringsuppdraget. Henrietta och Helene 
efterlyste representant från primärvården i arbetsgruppen. Helene Kastemyr skulle ta 
frågan vidare inom sin del av organisationen.  
 
b) Redovisning av Projekt ungdomshälsa 
Föredragande Marie Olsson Kindström Projektledare Ungdomshälsa, Eva Nordin 
Olsson, Verksamhetschef Mora vårdcentral, Region Dalarna 
 
Föredragande samt ytterligare representanter från Styrgrupp ungdomshälsa 
redogjorde för arbetet under de gångna åren, Bilaga 14.  
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att lägga informationen till handlingarna. 
 
11. Övriga frågor 
 
Ulrika och Tanja uppmärksammande Länschefsnätverkets representanter om en 
remiss avseende den regionala samverkansöverenskommelsen kring barns och ungas 
hälsa kommer skickas ut till et stort antal verksamheter endera dagen. 
Remissperioden löper till och med 16 april.  


